Indicação nº        323  , de 2001

A presente Indicação tem por escopo atender à população necessitada do Município de Olímpia, visando o melhor atendimento e a efetiva diminuição das dificuldades dos pacientes, em casos de urgências ou no transporte para hospitais especializados, sendo que o número de ambulâncias na localidade é insuficiente para a população atendida.

A demanda de transportes de doentes é grande e precisa ser minimizada o mais breve possível, motivo pelo qual apresentamos a presente proposição:

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, a doação de uma ambulância para o Distrito Ribeiro dos Santos, no Município de  Olímpia.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL

LCHG/.

Sistema STL - Código de Originalidade:260301144100767